Fiat ut petitur T. (409 f. 151) 8.

**1447 April 22** (w. o.). Dompropst Sigmund von Volkersdorf bittet, da sich das Domkapitel, dem die Vergebung der freiwerdenden Domkanonikate und Benefizien zusteht, öfters nicht einig werden kann, wodurch die Besetzung oft eine dem Gottesdienste abträgliche Verzögerung erleidet (electio receptio et admissio canonicorum ecclesie Salzeb. ord. s. Augustini canonicatibus inibi pro tempore vacantibus ad devotos oratores Vestros prepositum . . . ac capitulum dicte ecclesie communiter pertinent et spectant . . ., tamen nonnumquam contingit quod huiusmodi occurrunt vacationes prepositus et capitulum ad novi electionem canonici procedentes eorum vota in diversa dividunt seu illa dare differunt et protelant et votis ipsis, ut premittitur, in diversa divisio huiusmodi electio in non modicum ecclesie detrimentum protrahatur et si prepositus dicte ecclesie qui immediatus canonicorum dicte ecclesie prelatus est et super quo iidem canonici regularem per eos emitti solitam professionem emittunt alios loco canonicorum pro tempore inibi decedentium viros ydoneos et honestos maioris partis dicte ecclesie capituli seu equalis ad hoc intervenienti consensu eligendi facultas daretur et concederetur, ex hoc non modica ecclesie utilitas ac singulare divino cultui incremen-

<sup>7)</sup> 1414—1430 als Pfarrer und Archidiakon in Gmünd bezeugt, vgl. Hübner in Mitt. d. Ges. 45, 73.

<sup>8)</sup> Anno domini MCCCXLIII. . . . Fridericus archiepiscopus . . . permutavit predium Sigharting et molendinum ibidem cum Virgilio Überacker pro prediis tribus infrascriptis et in iudicio Radekch sitis: primum predium in Mitternrewt servit dnr. sol. XII, Enzen dnr. XII pull. III in institutione vini quart. I ova LX. (Landesregierungsarchiv: Urbar 5 fol. 16'. Vgl. auch Österr. Kunsttopographie X, 148). Darnach fallen diese Guiserwerbungen in die Jahre 1442 ff. Vgl. auch Juvavia 444.

tum resultare posset tempore procedenti), um die Vollmacht auf Lebenszeit, die freiwerdenden Kanonikate und Benefizien mit Zustimmung der Mehrheit des Kapitels oder bei Stimmgleichheit mit tauglichen Männern besetzen zu dürfen. (supplicat . . . , quatenus canonicatibus seu locis canonicalibus pro tempore inibi vacantibus ad prebendis que inibi indistincte sunt etiam si actu quovismodo vacent aut cum illos vel illa similiter et successive vacare contingant, maioris partis vel equalis capituli ad hoc accedente consensu alium vel alios viros idoneos ad canonicatus et loca etiam ad prebendas huiusmodi eligendi recipiendi et admittendi facultatem et licentiam quoad vixerit concedere et indulgere dignemini).